
  Číslo s louvy objed atele: SD00398 

Číslo s louvy zhotovitele: 

Níže u ede ého d e, ěsí e a roku uza řel  s lu í stra , ji iž jsou 

 

město Zá řeh 

se sídle  Masar ko o á ěstí / ,   Zá řeh 

IČO: 00303640 

zastoupe é RNDr. Mgr. Fra tiške  Johnem, Ph.D., starostou 

ba ko í spoje í: Českoslo e ská o hod í a ka, a. s. 
č. účtu: 188491461/0300 

dále také je  „o jed atel“  

 

a 

 

TOP Servis Li ivá s.r.o. 
se sídle  Li i á , Mohel i e   

IČO: 26787482 

DIČ: CZ26787482 

zastoupe á: Jiří  V k dale , jed atel společ osti 
zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  Krajský  soude   Ostra ě, sp. zn. C 25361 

ba ko í spoje í: MONETA Money Bank a.s. 

č. účtu: 225580405 / 0600 

dále také je  „zhoto itel“ , 

 

tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

ve s yslu § 2586 a ásl. záko a č. 89/2012 Sb., obča ský záko ík, ve z ě í pozdější h 
předpisů 

 

 

I. Úvod í usta ove í 

Tato s lou a se uza írá a základě ýsledku zadá a ího říze í a eřej ou zakázku s áz e  
Zá řeh - Sportov í stadio  - Přeložka ka alizač í přípojky DN 400 zadá a ou objednatelem 

jako zada atele  e s slu záko a č. /  S ., o zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í 
pozdější h předpisů. 

 

II. Před ět díla 

1. Touto s lou ou se zhoto itel za azuje pro ést a s ůj áklad a e ezpečí s lou ou 
urče é dílo a o jed atel se za azuje dílo pře zít a zaplatit za ěj dohod utou e u. 

2. Před ěte  zakázk  je přeložka areálo é kanalizace na stadionu v Zá řehu a ka alizač í 
přípojky z dů odu ha arij ího stavu způso e ého propadem kanalizace a z dů odu ístě í 
areálo é kanalizace z prostoru pod hřiště  s u ělým povrchem a s dre áž í  s stémem. 

 



 

2 

 

Úpra  udou realizo á  na poze í h u ede ý h  čl. IV odst.  této s lou  v souladu 

s projekto ou doku e ta í pro sta e í po ole í a pro ede í sta  s áz e  „Zá řeh - 

Sporto í stadio  - Přeložka ka alizač í přípojk  DN “, zpracovanou KN PROJECT - Ing. Petr 

K ápkem v říj u   dále je  „dílo“ . 

Dále je před ět díla eze  požada k  zadá a í doku e ta e, pod í ka i, specifikacemi 

a ostat í i údaji a i for a e i o saže ý i v prá í h předpise h a te h i ký h or á h. 
Před ět díla ezuje i o e ě ý ýkaz ý ěr. 
 

3. Dílo ude pro ede o for ou „dodá k  a klíč“, čí ž se rozu í zej é a: 

a. Zajiště í še h ě í, uží a í h prá , pra í a služe  potře ý h k řád é u 
a čas é u pro ede í díla. 

b. Zajiště í t če í eškerý h i že ýrský h sítí v rá i sta e iště. Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby nebyly od pře zetí sta e iště do předá í díla i že ýrské sítě 
poruše , a ro ěž zajistit zpět é protokolár í předá í i že ýrský h sítí jeji h 
sprá i. 

c. Pro ede í še h sta e í h, o táž í h a ji ý h pra í ez t ý h k řád é u 
pro ede í díla. 

d. Shro áždě í a o ěře í še h údajů důležitý h pro řád é pro ede í díla. 
e. Zajiště í še h strojů, zaříze í a oso  potře ý h pro řád é a čas é pro ede í 

díla. 
f. Napoje í díla a stá ají í te h i ké a e í a zaříze í o jed atele, e e tuál í 

pro ede í přísluš ý h zkoušek a doko če í díla  souladu se s lou ou. 
g. Ekologi k  šetr á lik ida e eškerý h odpadů z iklý h e spoje í s realiza í díla. 
h. Říze í, sledo á í, pro ádě í, ko trola a doku e to á í realiza e díla, čet ě 

aktualiza í a zajiště í potře é orga izač ě-plá o a í doku e ta e. 
i. Vede í sta e ího de íku, dozoru při pro ádě í díla, čet ě sjed a ý h zkoušek 

a testů  souladu se smlouvou. 

j. O stará í zaříze í sta e iště, zajiště í sprá  sta e iště a přepra  
na a ze sta e iště, pro le í, zda ě í, pojiště í, ostraha a sklado á í eškerý h 

ě í, ateriálů, ko po e t apod. ut ý h k pro ede í díla. 
k. Pro ádě í de ího úklidu sta e iště, prů ěž é odstraňo á í z ečiště í stavbou 

dotče ý h ko u ika í či škod a i h. 
l. Získá í a dodá í potře ý h protokolů, pot rze í, atestů, s h ále í a ertifikátů 

ut ý h pro pro ede í díla v rozsahu a za pod í ek požado a ý h s lou ou. 
m. Zpra o á í a dodá í á odů pro pro oz a údrž u díla. 
n. Posk t utí záruk a dílo  rozsahu sta o e é  e s lou ě a odstra ě í 

případ ý h ad z iklý h  záruč í do ě. 
o. Zajiště í a předá í dokumentace skuteč ého pro ede í sta  objednateli 

a případ ě ýro í projekto é doku e ta e, a to v počtu  paré tiště ého 

hoto e í a 1 digitál ího hoto e í e for átu *.d g, případ ě *.dg  a *.pdf. 
p. Zajiště í geodeti kého za ěře í skuteč ého pro ede í díla, které ude o ěře o 

oprá ě ý  ze ě ěřičský  i že ýre  a ude předá o o jed ateli   tiště é 



 

3 

 

a 1x v elektro i ké podo ě. V hoto e í geodeti ké části doku e ta e skuteč ého 
pro ede í sta  e o geodeti kého podkladu pro ede í Digitál í te h i ké ap  
Olo ou kého kraje, o sahují í geo etri ké, poloho é a ýško é urče í 
doko če é sta  e o te h ologi kého zaříze í, ude hoto e o  souladu s § 

 a e struktuře dle příloh č.  a  hlášk  č. /  S ., o digitál í te h i ké 
apě hláška DTM ,  aktuál ě plat é erzi ý ě ého for átu dle §  hlášk  

DTM. Geodeti ký podklad se hoto uje s užití  stá ají í h údajů digitál í 
te h i ké ap . Součástí geodeti kého podkladu je posouze í á az osti ýsledku 
za ěře í o ého sta u a sta  dosa ad í. 

q. V případě potře  zajiště í ez t ý h dopra í h opatře í a zá oru eřej ého 
prostra st í apř. po ole í z lášt ího uží á í ko u ika í, po ole í uza írek 
a sta o e í pře hod é úpra  pro ozu  čet ě zapla e í poplatku za te to zá or 

eřej ého prostra st í podle aktuál ě plat é a úči é o e ě zá az é hlášk  
ěsta Zá řeh, případ ě spl ě í další h pod í ek podle této hlášk . 

r. U ede í poze ků a úpra  a i h, které ejsou součástí díla, ale udou 
pro ádě í  díla dotče , po uko če í pra í eprodle ě do pů od ího sta u. 

s. Zajiště í ezpeč osti při pro ádě í díla e s slu ezpeč osti prá e i o hra  
ži ot ího prostředí a zele ě  souladu se záko e  č. /  S ., aříze í  lád  
č. /  S . a aříze í  lád  č. /  S . 

t. Předlože í zorků dodá a ý h ateriálů, a to i f zi k , a žádost o jed atele. 
u. Mi i ál ě 7 kale dář í h d ů před zaháje í  realiza e stavby bude 

prostřed i tví  zhotovitele zajiště a i for ova ost zástup ů Sportov í h klu ů 
Zá řeh a Jed otky s oru do rovol ý h hasičů Zá řeh. 

v. Zhotovitel usí postupo at  koordinaci s ra ý  doda atele  reko struk e 
u ělého trá íku  areálu Městského stadio u Zá řeh. Na realiza i sta  zá isí 

ásled é sta e í prá e a reko struk i u ělého trá íku.  
w. Po elou do u pro ádě í sta  zajistí zhotovitel ezpeč ý přístup ke še  

o jektů  v areálu Městského Stadionu. Zhoto itel uspořádá sta e iště 
a přizpůso í s é prá e tak, a  edošlo k ohrože í fu kč osti jakékoli  sta e í 
či te h ologi ké části areálu ěstského stadio u, dále zajistí koordi a i 
s pro íhají í i sporto ími akcemi na stadionu (tré i k  apod.) 

Veškeré áklad  spoje é s body a až w tohoto člá ku nese zhotovitel a jsou součástí elko é 
e  díla. 

 

4. Zhoto itel pro ede také še h  prá e, posk t e služ  a zajistí dodá k  še h ě í, které 
ejsou ýslo ě u ede  e s lou ě, ale kde je ož o rozu ě ze s lou  e o 

okol ostí jejího uza ře í dovodit, že jsou ut é pro řád ou fu k i a doko če í díla, jako 
kdyby tyto prá e, služ  a e o dodá k  l  e s lou ě ýslo ě u ede . 

 

5. Zhoto itel prohlašuje, že s od or ou péčí prostudo al projekto ou doku e ta i a další 
podklad  předa é u o jed atele  a prohlašuje, že projekto á doku e ta e a další 
podklad  postačují k pro ede í díla podle této s lou  a e í tře a je jakkoli  ě it e o 
doplňo at. 

 

6. Zhoto itel prohlašuje, že á přísluš é oprá ě í k či oste , ji hž je k pl ě í této 



 

4 

 

s lou  tře a. 

 

7. Vod é, stoč é, elektri kou e ergii a další édia ode íra á při pro ádě í díla si usí 
zhoto itel zajistit a s é áklad . V to to případě zhoto itel také za ezpečí a s é áklad  
od ěr á ísta a ěře í od ěru édií. Od ěr á ísta udou po elou do u ýsta  
přístup á o jed ateli a oso ě ko á ají í te h i ký dozor o jed atele. 

 

8. O jed atel i zhoto itel souhlas ě prohlašují, že dílo je a základě shora u ede é 
spe ifika e dostateč ě určitě a srozu itel ě eze o, zej é a o do u ístě í, rozsahu, 
podoby a k alitati í h pod í ek, které je tře a při jeho realiza i dodržet. 
 

 

III. Oso y opráv ě é k jed á í 
 

1. Ve ě e h s lu í h, čet ě z ě  této s lou , jakož i  ji ý h prá í h jed á í h jed ají 
oprá ě í zástup i o ou s lu í h stra . Jakékoli prá í jed á í či ě é  souvislosti 

s touto s lou ou podléhá s h ále í přísluš ého orgá u o jed atele. Zhoto itel odpo ídá 
objednateli za soulad údajů u ede ý h e s lou ě a  o hod í  rejstříku.  

 

2. Ve ě e h te h i ký h e ztahu k pl ě í této s lou  jsou oprá ě i jed at tito zástup i 
s lu í h stra : 

 

Za objednatele: 

   

   

     

   po ěře á oso a – te h i ký dozor sta e íka 

   po ěře á oso a – koordi átor BOZP 

 

Za zhotovitele: 

 

3. Jakékoli  uplat ě í ároků plý ají í h s lu í  stra á  z této s lou  e o ji é 
podstat é sděle í týkají í se s lu í h ujed á í usí ýt pro ede o píse ě nebo 

elektronicky, podepsá o oprá ě ý i zástup i s lu í h stra  pro jed á í e ě e h 
s lu í h a doruče o druhé s lu í stra ě prostřed i t í  dato é s hrá k , ají-li ji o ě 
stra  zříze u, případ ě poštou. Ostat í sděle í či i for a e, e ají-li podstat ý li  a 
pl ě í prá  a po i ostí jed é ze s lu í h stra  podle této s lou , ohou ýt 
sdělo á a úst ě či prostřed i t í  elektro i ké pošt . S lu í stra  erou ýslo ě a 
ědo í, že tako á sděle í ají operati í a podpůr ý harakter a eza azují druhou 

s lu í stra u do do , ež je spl ě  postup podle pr í ět  tohoto usta o e í. 
 

 

IV. Místo pl ě í 
1. Míste  pl ě í této s lou  jsou poze k   areálu Městského stadio u Zá řeh, a p.č. 

1956/2, 1956/1, 1954, 1979/29 v k.ú. Zá řeh a Mora ě.  
 

2. Sta e iště  se rozu í zhoto itele  ohra iče ý prostor v ístě pl ě í, který slouží 



 

5 

 

pro pro ádě í díla podle této s lou . Zaříze í  sta e iště se rozu í dočas é o jekt , 
zaříze í a ji é ě i o ité, které po do u pro ádě í díla slouží pro oz í , so iál í , 
h gie i ký  a ýro í  potře á  zhoto itele e o jeho pra o íků či další h oso  

užitý h zhoto itele  při pro ádě í díla  při pl ě í této s lou  a jsou u ístě  
v prostoru sta e iště. 

 

3. Zhoto itel prohlašuje, že se s od or ou péčí sez á il s íste  pl ě í a že ísto pl ě í je 
hod é k pro ádě í díla. 

 

4. Zhoto itel ere a ědo í, že sta a ude pro íhat  prostoru, kde se mohou pohybovat 

osoby a popřípadě i ozidla. Zhoto itel je po i e  uči it  rá i pro ádě í díla tako á 
opatře í, a  za ezil ož é u zra ě í oso  e o škodá  a ajetku, zej é a pak 
na ozidle h či okol í h o jekte h. 

 

 

V. Do a pl ě í 
 

1. Zhoto itel je po i e  pro ést dílo, tj. řád ě doko čit a předat o jed ateli,  souladu 

s pod í ka i této s lou  ejpozději do 60 kale dář í h d í ode d e předá í sta e iště 
ísta pl ě í  o jed atele . 

 

2. Projekto á doku e ta e a eškerá potře á po ole í pro realiza i díla budou zhotoviteli 

předá a při podpisu této s lou . 
 

3. Objednatel předpokládá předá í ísta pl ě í zhotoviteli ejpozději do 02.04.2024. 

O předá í ísta pl ě í pořídí s lu í stra  píse ý zápis, který hoto í o jed atel. 
Z dů odu prodle í o jed atele s předá í  ísta pl ě í e z iká zhotoviteli árok 
na áhradu škod , s lu í pokutu, z ýše í e  za dílo e o jakékoli  ji é fi a č í e o 

efi a č í pl ě í, které á sa kč í harakter e o s ěřuje k a ýše í e  za dílo. 
 

4. V případě o eze í postupu pra í li e  o jed atele e o z dů odů, které e z ikl  
jed á í , opo e utí , případ ě eči ostí zhoto itele, ude jed á o o posu utí 
ter í u doko če í sta . V případě prodlouže í ter í u doko če í sta  usí ýt 
v souladu s čl. XVI odst.  uza ře  dodatek k této s lou ě. 

 

5. Zhoto itel ůže přerušit e o zasta it pro ádě í díla, pokud e udou prokazatel ě 
spl ě  para etr  hod ého počasí pro pro ádě í sta e í h pra í dle plat ý h ore  
ČSN, ore  EN DIN e o te h ologi ký h předpisů pro realiza i před ětu díla dle této 
s lou . Do a počet d ů , po kterou ude pro ádě í díla přeruše o e o ude 
pro ádě í díla zasta e o, se ezapočítá á do lhůt  pro doko če í díla dle odst.  tohoto 
člá ku. O dů ode h přeruše í e o zasta e í díla je zhotovitel povinen informovat 

o jed atele ez z teč ého odkladu. Přeruše í e o zasta e í pro ádě í díla podle 
tohoto člá ku ůže zhoto itel pouze s píse ý  souhlase  o jed atele. 

 

6. Zhoto itel je po i e  začít s pro ádě í  díla ezodklad ě, a to ejpozději do sedmi (7) 

kale dář í h d ů po předá í ísta pl ě í. Nespl í-li zhotovitel tuto povinnost, je 

o jed atel oprá ě  od s lou  odstoupit. 



 

6 

 

 

7. Dílo bude po ažo á o za pro ede é  oka žiku jeho řád ého doko če í a předá í 
objednateli v ístě pl ě í. 

 

8. Pokud zhoto itel připra í řád ě a  souladu s touto smlouvou doko če é dílo k předá í 
před ter í e  sjed a ý   člá ku V odst. 1 této s lou , je objednatel povinen jej 

pře zít. 
 

9. Zhotovitel je po i e  před zaháje í  pra í připra it doku e ta i u ažo a ý h 
dopra í h opatře í, kterou předloží přísluš é u orgá u čet ě jádře í dotče ý h 
orgá ů a orga iza í pro dá í rozhod utí o po ole í z lášt ího uží á í ko u ika í 
a po ole í uza írek a sta o e í pře hod é úpra  pro ozu. Součástí této doku e ta e 

usí ýt ro ěž á rh a o jízd é tras , pokud je to ut é. 
 

10. Zhoto itel je po i e  předložit o jed ateli ke d i předá í a pře zetí sta e iště 
o jed atele  aktuál í detail í har o ogra  pro ádě í díla, je ž respektuje zadá a í 
požada k  o jed atele. Har o ogra  ude ásled ě st rze  podpise  zástup e 
o jed atele oprá ě ý  jed at e ě e h te h i ký h. Zhoto itel je po i e  se tí to 
har o ogra e  řídit. V případě, že e ude předlože  aktuál í har o ogra  při 
předá í sta e iště objednatelem, ude postupo á o dle usta o e í člá ku XI odst.  
pís . j  této s lou .  

 

11. Har o ogra  začí á ter í e  předá í a pře zetí sta e iště a ko čí ter í e  předá í 
a pře zetí díla čet ě lhůt  pro klize í sta e iště a ude zpra o á   podrobnostech 

týde ího har o ogra u. V to to har o ogra u usí ýt u ede  základ í druh  
pra í  rá i jed otli ý h sta e í h o jektů a pro oz í h sou orů a u i h usí ýt 
u ede  předpokláda ý ter í  realiza e a fi a č í o je  pro ádě ý h pra í  jed otli ý h 

ěsí í h pro ádě í díla. V har o ogra u zhoto itel z ačí uzlo é od  postupu 
zhoto o á í díla defi o a é o jed atele .  
Uzlo é od : 
 ýkop  pro ulože í tru ího ede í 
 ulože í a napoje í tru ího ede í  

 

Při edodrže í ter í ů uzlo ý h odů ude postupo á o dle usta o e í člá ku XI odst. 
 pís .  této s lou . 

 

12. Zhoto itel je po i e  udržo at har o ogra  postupu ýsta   aktuál í  sta u 
a v případě z ě  žd  do tří 3) pra o í h d ů předat o jed ateli aktualizo a ý 
har o ogra  postupu ýsta   podro oste h odpo ídají í h pů od í u 
harmonogramu při respekto á í sta o e ý h uzlo ý h odů, které jsou pe é 
a e ě é. Aktualiza e har o ogra u podléhají s h ále í o jed atelem, tj. jeho 

zástup e  e ě e h te h i ký h. Pokud e ude aktualizo a ý har o ogra  
objednatelem s h ále , po ažuje se aktualizo a ý har o ogra  za eplat ý a zhotovitel 

usí dodržo at pů od í s h ále ý har o ogra .  
 

13. Zhoto itel ere a ědo í, že ýsta a díla ýz a ý  způso e  o ezí ži ot o atel 
a á ště íků ěsta a ude ít egati í li  a dopra í o služ ost sta ou dotče ý h 



 

7 

 

ko u ika í. Zhoto itel se tí to za azuje i i alizo at egati í li  sta  a ži ot 
obyvatel a á ště íků ěsta. Zhoto itel se za azuje, že uči í eškerá opatře í, a  dílo 

lo doko če o v o ejkratší do ě, ejpozději šak  ter í u sjed a é   této s lou ě 
o dílo. 

 

 

VI. Cena za dílo a plate í pod í ky 

 

1. Ce a za ko plet í pro ede í díla či í 1 299 635,-Kč  
 

(slovy: jede ilió dvěstědevadesátdevěttisí šestsettřicetpět Kč  bez DPH. 

 

2. Při pl ě í této s lou  se uplat í reži  pře ese í daňo é po i osti u sta e í h pra í 
podle § e záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í pozdější h 
předpisů (ZDPH). 

 

3. S lu í stra  se dohodl  a dílčí  pl ě í e s slu §  odst.  ZDPH žd  k . d i 
ásledují ího kale dář ího ěsí e po uko če í dílčí etap . K to uto datu ude 

posk to atele  pl ě í zhoto itele  sta e  daňo ý doklad  reži u pře ese í da ě 
a příje e pl ě í o jed atele . 

 

4. Posk to atel pl ě í se za azuje uhradit příje i pl ě í sa k i za esprá ě sta e é 
daňo é doklad  a z tohoto dů odu ut osti podá í dodateč ého přiz á í a pozd í úhrad  
da ě e ýši sa k e uplat ě é ásled ě sprá e  da ě tz . repo saz a + % odů 
za každý de  prodle í s úhradou da ě podle §  záko a č. /  S ., daňo ý řád, 
ve z ě í pozdější h předpisů . 

 

5. Prá o a zapla e í e  za dílo z iká zásad ě pro ede í  díla a jeho předá í  
objednateli. 

 

6. Ce a za dílo je e ou pe ou a základě před hozí e o é a ídk  zhoto itele a je plat á 
po elou do u tr á í této s lou  ez ohledu a ý oj i fla e, z ě  daňo ý h saze  či ji é 
skuteč osti, pro ítají í se do e  ýro ků či služe  a trhu. Ce a za dílo o sahuje eškeré 

áklad  zhoto itele spoje é s pl ě í  této s lou  a epodléhá žád ý  ji ý  z ě á  
ež tě , které jsou u ede  e s lou ě. V e ě za dílo je i o ji é zahr ut i zisk 

zhoto itele, áklad  a e ergii, odu, tope í apod. spotře o a é  do ě realiza e díla, 

áklad  a zajiště í ezpeč osti a h gie  prá e, opatře í k o hra ě ži ot ího prostředí, 
poplatk  za zá or eřej ého prostra st í a zajiště í ez t ý h dopra í h opatře í. 
Zhoto itel e ůže požado at z ýše í e  a i tehd , žádalo-li si pro ede í díla tak, jak 

lo sjed á o, ji é úsilí e o ji é áklad , ež lo předpokládá o e o ají-li rozsah 

e o áklad ost sjed a é prá e za ásledek překroče í e  e o o je í-li se potře a 
další h pra í k doko če í díla, které lo ož é při uza írá í s lou  a základě 
zkuše ostí a od or ý h z alostí zhoto itele rozu ě předpokládat. 
 

7. Veškeré poplatk  a áklad  a e ide i, od oz, ulože í, sklado á í, lik ida i či ji é 
akládá í s těže ý i či ji ak z iklý i odpad , o al  či ji ý i epotře ý i ateriál  

při pro ádě í díla ese zhoto itel. Veškeré áklad  a o hra á a ezpeč ost í opatře í 



 

8 

 

potře á pro pro ede í díla ese zhoto itel. 
 

8. Vyskytne-li se při pro ádě í díla potře a pro ede í e o epro ede í pra í, které lze 
na základě této s lou  oz ačit za dodateč é prá e dále je  í eprá e  e o prá e, které 

e udou realizo á  dále je  é ěprá e , je zhoto itel po i e  pro ést jeji h přes ý 
soupis čet ě jeji h o e ě í a te to soupis předložit o jed ateli přede  k odsouhlase í. 
O jed atel je po i e  jádřit se k á rhu zhoto itele ez z teč ého odkladu. O ě stra  

ásled ě z ě u sjed a é e  za dílo dohod ou elektro i kou for ou a podepíší 
dodatek ke s lou ě o dílo elektro i ký  podpise   souladu se záko e  č. /  S ., 
o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. 
 

9. Ví eprá e jsou jakékoli  prá e e o dodá k , které e l  součástí projekto é 
doku e ta e e o ýkazu ý ěr, a ut ost jeji h pro ede í z ikla  důsledku okol ostí, 
které s lu í stra  jed ají í s áležitou péčí před podpise  této s lou  e ohl  
před ídat, a jeji h pro ede í je ez t é k řád é fu k i díla a k jeho doko če í.  
 

10. Mé ěprá e jsou jakékoli  prá e e o dodá k , které l  součástí projekto é 
doku e ta e e o ýkazu ý ěr, e o jeji hž pro ede í je o klé zhlede  k povaze 

pro ádě ého díla, ale jeji hž pro ede í e í tře a k řád é fu k i díla e o jeho 
doko če í, a iž  tí  dílo ztratilo s ou jakost e o k alitu. 
 

11. Ví eprá e udou o e ě  takto: 

a. Na základě píse ého soupisu í epra í, odsouhlase ého o ě a s lu í i 
stra a i, dopl í zhoto itel jed otko é e  e ýši jed otko ý h e  podle 
položko ého o e ě í díla a pokud v i h prá e, služ  e o dodá k  t oří í 
í eprá e e udou o saže , tak zhoto itel dopl í  % jed otko é e  podle 

e o é sousta  ÚRS CZ a.s., Tiskařská / ,   Praha  - Maleši e pro to 
o do í, e které  ají ýt í eprá e realizo á . 

b. V áso e í  jed otko ý h e  podle před hozího pís e e a ožst í 
pro ede ý h ěr ý h jed otek ude sta o e a e a í epra í. 

c. Na základě dohod  ezi o jed atele  a zhoto itele , přede ší   případe h, kd  
se da é položk  sta e í h pra í, dodá ek e o služe   e íku ÚRS CZ a.s., 
Tiskařská / ,   Praha  - Maleši e pro to o do í e a házejí, ohou 

ýt jed otko é e  sta o e  i di iduál í kalkula í zhoto itele, kterou 
o jed atel přede  odsouhlasí. 

 

12. Mé ěprá e udou o e ě  takto: 
a. a základě píse ého soupisu é ěpra í, odsouhlase ého o ě a s lu í i 

stra a i, dopl í zhoto itel jed otko é e  e ýši jed otko ý h e  podle 

položko ého o e ě í díla, 
b. áso e í  jed otko ý h e  u ede ý h  o e ě é  ýkazu ý ěr a ožst í 

epro ede ý h ěr ý h jed otek ude sta o e a e a é ěpra í. 
 

13. S lu í stra  se dohodl  a dílčí  pl ě í. Plat  udou pro íhat ezhoto ost í for ou 
na základě sta e é faktur  a a ko í účet zhoto itele u ede ý  této s lou ě 
s date  zda itel ého pl ě í žd  k posled í u d i kale dář ího ěsí e, za který ude 



 

9 

 

fakturo á o. S lu í stra  se dohodl , že z ě u a ko ího spoje í a čísla účtu je 
zhotovitel po i e  čas sdělit o jed ateli. Toto sděle í usí ýt origi ál í, usí ýt 
podepsá o zhoto itele  a doruče o o jed ateli do datové s hrá k . V případě, že faktura 

e ude o saho at áležitosti u ede é  této s lou ě e o ude u ede o a ko í 
spoje í a číslo účtu zhoto itele  rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu se sděle í  o 
jeho z ě ě, poda ý  do datové s hrá k , e o t to áležitosti udou u ede  h ě, 
je o jed atel oprá ě  fakturu rátit zhoto iteli se žádostí o pro ede í opra  či 
o dopl ě í. Ode d e doruče í o é, dopl ě é e o opra e é faktur  ěží o á lhůta 
splatnosti. 

 

14. Zhoto iteli e udou posk to á  záloh . 
 

15. Faktura ude o saho at řád ý, záje ě odsouhlase ý soupis pro ede ý h pra í, 
popřípadě i ji é doklad , žaduje-li je tato s lou a. V přísluš ý h fakturá h usí ýt 
zhoto itele  použit  stej é defi i e pro pl ě í pra í, služe  e o dodá ek jako 
ve s lou ě. Faktur  usí ýt prokazatel ě doruče  o jed ateli a adresu u ede ou 
v záhla í s lou . Faktura e ude pro íhat zpravidla ěsíč ě. 
 

16. Splat ost částk  u ede é na faktuře či í tři et (30  kale dář í h d ů ode d e 
prokazatel ého doruče í origi álu faktur  o jed ateli. O jed atel e í ázá  
zhoto itele  h ě sta o e ý  date  splat osti a faktuře. K faktuře o sahují í prá e, 
dodá k  e o jeji h e  eodsouhlase é o jed atele  se epřihlíží a o jed atel e í 
po i e   í fakturo a ou částku uhradit. 
 

17. V případě, že účet í doklad e ude o saho at požado a é áležitosti, je o jed atel 
oprá ě  jej rátit zhoto iteli zpět k dopl ě í. Lhůta splat osti poč e ěžet z o u 
od doruče í řád ě opra e ého dokladu. 
 

18. Faktur  usí splňo at še h  áležitosti daňo ého dokladu podle še h přísluš ý h 
prá í h předpisů plat ý h ke d i sta e í faktur , zej é a záko a č. /  S ., o 
dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů a §  záko a č. /  S ., 
o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů.  Za datum zda itel ého pl ě í po ažo á  

. de  ásledují ího kale dář ího ěsí e po uko če í etap , a to v souladu s usta o e í  
čl. VI odst.  této s lou . 
 

19. V případě, že splat ost faktur připad e a de  pra o ího klidu e o ol a, jsou splat é 
ásledují í pra o í de .  

 

 

VII. Odpověd ost zhotovitele 

 

1. Zhoto itel se za azuje pro ést dílo last í  áklade , a last í e ezpečí a v souladu 

s touto s lou ou. Zhoto itel zajistí pro ádě í díla pře áž ě s ý i za ěst a i pod s ý  
oso í  ede í . O jed atel si ýslo ě iňuje, že či ost stav yvedou ího a jeho 

zástup e ude provádě a k e ový i za ěst a i zhotovitele. Je-li dílo e o jeho část 
pro ádě a poddoda atele  zhoto itele, usí eškeré od or é prá e ko á at pouze 
oso  ají í k i  přísluš á oprá ě í a k alifika i. Zhoto itel za prá e a dodá k  



 

10 

 

poddoda atele odpo ídá o jed ateli tak, jako  je pro áděl sá , čet ě posk t utí 
záruk  a ároků z í pl ou í h. O počtu poddoda atelů a jeji h oprá ě ý h oso á h je 
zhotovitel povinen objednatele informovat před pro ádě í  díla. Z ě   počtu e o 
oso á h poddoda atelů  prů ěhu pro ádě í díla oz á í zhoto itel o jed ateli. 
 

2. Zhoto itel ude při pro ádě í díla postupo at s od or ou péčí a eohrozí ezpeč ost 
žád ý h oso  e o ajetku. Prá e, služ  a  dodá k , které jsou pro ádě , posk to á  

e o dodá á  podle s lou , zhoto itel pro ede, posk t e e o dodá  tako é  
rozsahu a jakosti, a  ýsledke  lo ko plet í, fu kč í, ezpeč é a spolehli é dílo 
slouží í s é u účelu. 
 

3. Zhotovitel se za azuje dodržo at še h  plat é a úči é prá í předpis  České repu lik  
a E ropské u ie ztahují í se k dílu, te h i ké or  čet ě jeji h doporučují í h 
usta o e í a usta o e í této s lou . Zhoto itel se ude ro ěž řídit zej é a 
po ole í i, jádře í i a pok  přísluš ý h orgá ů eřej é sprá  České repu lik , 
které ohou o li ňo at pro ádě í díla. 

 

4. Zhoto itel prohlašuje, že tuto s lou u uza řel a základě rozu ého přezkou á í údajů 
ztahují í h se k dílu předa ý h u o jed atele  a i for a í, které ohl získat 

prohlídkou ísta pl ě í a ji ý h je u dostup ý h dat ztahují í h se k dílu, a potvrzuje, 

že jeho za ed á í sez á it se se še i tě ito údaji a informacemi ho nezbavuje 

odpo ěd osti za řád ý odhad o tíž osti e o e  úspěš é realiza e díla. Zhoto itel 
e á árok a žád é dodateč é fi a č í pl ě í e o prodlouže í ter í u doko če í díla 

z dů odu h é i terpreta e jaký hkoli  podkladů ztahují í h se k dílu a pře írá a se e 
e ezpečí z ě  okol ostí e s slu §  odst.  záko a č. /  S ., o ča ský 

záko ík, e z ě í pozdější h předpisů. 

 

5. Zhoto itel zajistí o hra u o jed atele proti jaký koli  zá azků , škodá , ároků , 
poplatků , pokutá  a ýdajů  jakéhokoli  druhu, které plý ají e o jsou ýsledke  
poruše í prá í h předpisů e o te h i ký h, popř. ji ý h ore  zhoto itele . Nespl í-
li zhoto itel tuto po i ost, za azuje se o jed ateli ahradit škodu, která tako ý  
poruše í  o jed ateli z ik e. 
 

6. Při pl ě í této s lou  je zhoto itel po i e  řídit se pok  o jed atele, te h i kého 
dozoru sta e íka a koordi átora BOZP da ý i  souladu s předa ou doku e ta í, 
prá í i předpis  České repu lik  a E ropské u ie a touto s lou ou. Tako é pok  
o jed atele epředsta ují z ě u této s lou  a pl ě í tako ý h pok ů da ý h před 
pro ede í  e o  prů ěhu pro ádě í určité prá e zhoto itele  e ůže ýt dů ode  
pro z ýše í e y za pl ě í a i pro prodlouže í lhůt pro pl ě í podle této s lou . 

 

7. Zhoto itel je po i e  posk t out eškeré doklad  a souči ost sou isejí í s realiza í díla, 

které si ohou žádat zej é a ásledují í orgá : Nej šší ko trol í úřad, audit í orgá , 
úze í fi a č í orgá , popř. ji i urče í z o ě i a další ko trol í orgá  dle předpisů 
ČR. Tě to orgá ů  je zhoto itel dále po i e  posk t out souči ost při ko trolá h. 
 

8. O jed atel požaduje po zhoto iteli příto ost sta edou ího (případ ě 
v epříto osti sta edou ího jeho zástup e  i i ál ě  rozsahu 2 (dvou) hodin 



 

11 

 

v každý pra o í de  a díle, kd  sta edou í ude koordi o at sta e í či ost 
a pro ádět zápis do sta e ího de íku. Stav yvedou í usí ýt autorizova ý 
te h ik/i že ýr v oboru poze í stavby a se zhotovitelem usí ýt v pří é  
pra ov í  po ěru. Zástup e stav yvedou ího usí ýt se zhotovitele  v pří é  
pra ov í  po ěru. Sta edou í případ ě  epříto osti sta edou ího jeho 
zástup e  ude stupo at  te h i ký h a sta e í h záležitoste h při realiza i díla dle 
této s lou , a to zej é a při zhoto o á í díla, ko trol í h d e h, jed á í h 
s o jed atele  či te h i ký  dozore  sta e íka, apod. 

 

Sta edou í:   

 

Zástup e sta edou ího:

9. Zhotovitel je oprá ě  z ě it sta edou ího u ede ého  člá ku VII odsta i 8 této 
smlouvy o dílo pouze s před hozí  píse ý  souhlase  o jed atele. U ede é platí i pro 
případ z ě  zástup e sta edou ího. 
 

10. Zhoto itel tí to prohlašuje, že sta edou í i zástup e sta edou ího, kteří jsou 
uvedeni v člá ku VII odsta i  této s lou  o dílo, jsou zkuše ý i pra o ík , 
sta edou í dispo uje autoriza í odpo ídají í po aze díla, a ají potře é zdělá í 
a k alifika i ut ou pro ýko  fu k e sta edou ího k pro ádě í díla. No ý 
sta edou í a o ý zástup e sta edou ího usí splňo at totéž. 

 

11. Zástup e sta edou ího á eškerá prá a a po i osti sta edou ího podle této 
smlouvy o dílo, pokud je e ůže ko á at sta edou í. 

 

 

VIII. Zajiště í závazků zhotovitele 

 

1. Zhoto itel se za azuje posk t out o jed ateli ejpozději  de  předá í a pře zetí 
doko če ého díla a ko í záruku e s slu §  a ásl. záko a č. /  S ., 
obča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů, za řád é pl ě í pod í ek smlouvy e ýši 
100.000 Kč (slovy: Jedno sto tisí  koru  český h . Ba ko í záruka slouží k zajiště í 
jaký hkoli  pohledá ek a ároků o jed atele plý ají í h z epl ě í pod í ek 
zhoto itele  podle této s lou  po předá í a pře zetí díla o jed atele . Nespl ě í této 
pod í k  opra ňuje o jed atele dílo epře zít, a to se še i důsledk  plý ají í i 
zej éna z ust. čl. IX a XI této s lou . 
 

2. Ba ko í záruka za řád é pl ě í záruč í h pod í ek posk t utá zhoto itele  usí ýt 
plat á po elou do u sjed a é záruč í doby e o usí ýt každoroč ě před její  
upl utí  prodlužo á a. 
 

3. Z a ko í záruk  posk t uté zhotovitelem podle tohoto člá ku s lou  usí plý at 



 

12 

 

ezpod í eč é prá o o jed atele čerpat fi a č í prostředk  až do sjed a é ýše 
v případě, že ěhe  sjed a é záruč í doby zhoto itel eodstra í případ é rekla o a é 

ad  zjiště é o jed atele  e o  případě, kd  o jed ateli z ik e epl ě í  záruč í h 
pod í ek či ji ý h s lu í h po i ostí zhoto itele  árok a s lu í pokutu nebo 

jakýkoli ji ý árok. Pokud to u tak e í, eodpo ídá a ko í záruka pod í ká  této 
smlouvy. 

 

4. Pokud zhoto itel s lu ě sjed a ý origi ál záruč í listi , a základě které z iká 
a ko í záruka, o jed ateli e sjed a é ýši a ve sjed a é lhůtě epředloží, je zhoto itel 

po i e  zaplatit o jed ateli jed orázo ou s lu í pokutu e ýši odpo ídají í polo i ě 
částk , a íž ěla ýt sta e a záruč í listina, tj. částku 50.  Kč slo : padesát tisí  
koru  český h . Zhotovitel je povinen sjednanou a o jed atele  áha ou s lu í 
pokutu uhradit a a ko í účet č. 188491576/0300. Zapla e í  s lu í pokut  e í 
dotče a po i ost zhoto itele posk t out o jed ateli a ko í záruku podle tohoto 
člá ku s lou . 
 

5. Ba ko í záruka za řád é pl ě í záruč í h pod í ek ude zhoto iteli rá e a u ol ě a  
do tři eti 30) kale dář í h d ů ode d e upl utí záruč í doby. 

 

6. Ba ko í záruku k zajiště í zá azků zhoto itele po předá í a pře zetí díla podle této 
smlouvy, ůže zhoto itel postup ě, žd  po upl utí d a á ti 12) kale dář í h ěsí ů 
ze záruč í doby, ahrazo at o ou a ko í zárukou, s íže ou o jed u její pěti u 
v případě, kd  je sjed á a záruč í do a šedesát 60) ěsí ů při ji é dél e záruč í doby se 

s íže í ýše a ko í záruk  upra í podle počtu let sjed a é záruč í doby). Takto 

s íže ou a ko í záruku tj. origi ál záruč í listi , a základě které z iká a ko í 
záruka  je zhoto itel po i e  posk t out o jed ateli ejpozději  de  ásledují ím po dni, 

e které  sko čila před hozí a ko í záruka. 
 

7. Ba ko í záruka ůže ýt  každé  ze j e o a ý h případů ahraze a slože í  pe ěž í 
částk  dále je  „jistota“) a účet o jed atele č. / . Pro tuto jistotu platí 
stej é lhůt  a sa k e jako pro a ko í záruku podle tohoto člá ku smlouvy. V případě, 
že se zhoto itel rozhod e složit jistotu dle tohoto odstavce, je po i e  o to  píse ě 
přede  i for o at objednatele. 

 

8. Pokud bude objednatel v souladu s touto s lou ou čerpat a ko í záruku e o jistotu, 
je zhoto itel po i e  dopl it a ko í záruku e o jistotu do pů od í ýše. Jestliže tak 

euči í e lhůtě do čtr á ti 14) kale dář í h d ů od doruče í oz á e í o jed atele , 
že a ko í záruka e o jistota la čerpá a, je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli 
jed orázo ou s lu í pokutu e ýši odpo ídají í polo i ě částk , o kterou ěla ýt 

a ko í záruka e o jistota dopl ě a. Zapla e í s lu í pokut  se edotýká po i osti 
dopl it a ko í záruku e o jistotu. 
 

 

IX. Předá í a převzetí díla 

 

1. Zhoto itel je po i e  píse ě oz á it o jed ateli ejpozději sedm (7) kale dář í h d ů 
přede , kd  ude dílo připra e o k předá í. 



 

13 

 

 

2. Míste  předá í díla je ísto, kde se dílo pro ádělo. 
 

3. O jed atel je oprá ě  přiz at k předá í díla i ji é oso , jeji hž účast pokládá 
za nezbytnou. Zhotovitel je oprá ě  k předá í díla přiz at s é poddodavatele, bylo-li jich 

užito. 
 

4. O prů ěhu předá a ího říze í pořídí zhotovitel protokol zápis . 
 

5. Po i ý  o sahe  protokolu jsou: 
a. údaje o zhoto iteli, poddoda atelí h a o jed ateli 
b. popis díla, které je před ěte  předá í 
c. dohoda o způso u a ter í u klize í sta e iště 

d. ter í , od kterého počí á ěžet záruč í doba 

e. prohláše í o jed atele, zda dílo přejí á e o epřejí á  
 

6. Obsahuje-li dílo, které je před ěte  předá í, ad , usí protokol o saho at také: 
a. soupis zjiště ý h ad 

b. dohodu o způso u a ter í e h jeji h odstra ě í, popřípadě o ji é  způso u 
aro á í 

c. dohodu o zpřístup ě í díla e o jeho částí zhoto iteli za účele  odstra ě í ad 

 

7. O jed atel á prá o od ít out pře zetí díla pro tako é ad , které rá í řád é u 
uží á í díla e o jeho uží á í o ezují. V případě, že o jed atel od ítne dílo pře zít, 
uvede v protokolu o předá í díla i ko krét í dů od , pro které od ítá dílo pře zít. 
Protokol usí dále o saho at dohodu o způso u a ter í e h odstra ě í ad, popř. ji é  
způso u aro á í. Po odstra ě í vad, pro které o jed atel od ítl sta u pře zít, popř. 
ji é  způso u aro á í, se pro ede další předá a í říze í  ez t ě ut é  rozsahu. 

 

8. Do a ode d e od ít utí pře zetí díla o jed atele  do úpl ého odstra ě í ad e o 
ji ého způso u aro á í se po ažuje za prodle í zhoto itele a o jed atel je proto 

oprá ě  požado at s lu í pokutu ve smyslu čl. XI odst.  pís . b) této s lou . 
Prodle í podle tohoto usta o e í e asta e pouze  případě, že k od ít utí pře zetí díla 
došlo před ter í e  u ede ý   čl. V odst.  této s lou ; tí to e í ijak dotče o 
usta o e í čl. V odst.  této s lou .  

 

9. I  případě, že se a díle či jeho části ude sk to at  oka žiku předá í ada či í e ad, 
je o jed atel oprá ě , ikoli šak po i e , dílo pře zít, přiče ž u ede, že dílo pře írá 
s vadami. Nedojde-li ezi o ě a stra a i k dohodě o ter í u odstra ě í ad, pak platí, 
že ad  usí ýt odstra ě  ejpozději do pat á ti (15) kale dář í h d ů ode d e předá í 
a pře zetí díla. 

 

10. Zhoto itel je po i e  e sta o e é lhůtě odstra it ad  i  případě, kd , podle jeho 
ázoru, za ad  eodpo ídá. Náklad  a odstra ě í  tě hto spor ý h případe h ese až 

do rozhod utí íst ě přísluš ého soudu zhoto itel. 



 

14 

 

 

11. Zhoto itel je po i e  připra it a doložit u předá a ího říze í podro ou fotodoku e ta i 
i i ál ě 50 ks digitál í h fotografií  pro ádě í díla, která ude o saho at také 

fotodoku e ta i sta u před a po realizaci díla, sta e í de ík a de ík í epra í. Nedoloží-
li zhoto itel požado a é doklad , epo ažuje se dílo za doko če é a způso ilé předá í. 

 

12. Nejpozději do sedmi (7) kale dář í h d ů od pře zetí díla ez ad o jed atele  je 
zhoto itel po i e  last í  áklade  klidit sta e iště tj. čet ě od ozu eškerý h 

z iklý h odpadů, eškerý h o alů, strojů, zaříze í sta e iště, za ezpeče í sta e iště, 
espotře o a ého o táž ího ateriálu, espotře o a ý h sta e í h h ot, dílů 

či ateriálů a še h další h espotře o a ý h ě í, které a sta e iště u ístil či e hal 
u ístit zhoto itel  a klize é s po r h  u ede ý i do pů od ího e o projekto a ého 
stavu předat o jed ateli. 
 

 

 

X. Odpověd ost za vady, záruka za jakost 

 

1. Pro ede é dílo á ad , jestliže eodpo ídá ýsledku urče é u e s lou ě, účelu jeho 
užití, případ ě e á last osti ýslo ě sta o e é touto s lou ou e o o e ě 

zá az ý i předpis  a te h i ký i or a i. Zhoto itel odpo ídá za ad  fakti ké i prá í, 
zje é i skr té, které á dílo  do ě pře hodu e ezpečí škod  a o jed atele a dále za ty, 

které se a díle sk t ou  záruč í do ě. 
 

2. Zhoto itel posk tuje e s slu § 2619 e spoje í s § 2113 a ásl. obča ského záko íku 
o jed ateli záruku za jakost díla spočí ají í  to , že dílo, jakož i jeho eškeré části čet ě 
skr tý h, bude po dohodnutou do u způso ilé k použití pro o klý účel a za ho á 
si o klé last osti. 
 

3. Záruč í do a počí á ěžet d e  pře zetí díla ez ad o jed atele  a tr á 60 ěsí ů. 

 

4. V případě, že lo dílo předá o a pře zato podle člá ku IX odst.  této s lou , prodlužuje 
se záruč í do a díla o do u odstraňo á í ad či ad . 

 

5. Objednatel oz á í zhoto iteli adu ez z teč ého odkladu po její  zjiště í elektronicky 

do datové s hrá k . V rekla a i usí ýt ada popsá a. 
 

6. V případě, že o jed atel esdělí při reklamaci v rá i záko é do  odpo ěd osti 
zhotovitele za vady nebo záruč í do  zhoto iteli ji ou při ěře ou lhůtu pro odstra ě í 
vady nebo se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen 

nastoupit k odstra ě í ady ejpozději do deseti (10) pra o í h d ů, e rá í-li vada 

ěž é u uží á í díla, při ha arij í  sta u e o hrozí-li e ezpečí škod  elkého rozsahu 
e o rá í-li ada ěž é u uží á í ejpozději do dvou (2) pra o ích dnů od doruče í 

reklamace. Zhotovitel je povinen odstra it rekla o a é ad  last í  áklade  
ejpozději do tři eti 30) kale dář í h d ů poté, o u udou oz á e , nebylo-li 

objednatelem v reklamaci stanoveno jinak nebo s objednatelem dohodnuto jinak. Pokud 

zhotovitel eodstra í rekla o a é ad  čas e o řád ě, á o jed atel prá o od této 



 

15 

 

smlouvy odstoupit. 

 

7. Neodstra í-li zhoto itel ad  díla e o e astoupí-li k odstra ě í ad  díla  dohod uté 
nebo smlouvou sta o e é lhůtě, z iká o jed ateli ro ěž prá o adu odstra it sá  e o 
ji e hat odstra it, a si e a áklad  zhoto itele, a iž  tí  o jed atel o ezil jakákoli  
s á prá a da á u touto s lou ou, čet ě prá a a s lu í pokutu a áhradu škod . 
Zhotovitel je povinen nahradit objed ateli áklad  spoje é s odstra ě í  ad  do tři eti 
(30) kale dář í h d ů po o drže í účto á í ákladů o jed atele. 

 

8. Ode zdá í  o ého pl ě í  rá i odstra ě í ad  a odpo ěd osti za ad  tohoto pl ě í 
platí usta o e í této s lou  týkají í se ísta a způso u pl ě í a uplatňo á í prá  
z odpo ěd osti za ad  o do ě. 

 

 

XI. S luv í pokuty 

 

1. O jed atel je oprá ě   případě poruše í s lou  zhoto itele  uplat it ůči zhoto iteli 
árok a s lu í pokutu a  tako é  případě je zhoto itel po i e  s lu í pokutu 

objednateli zaplatit, pokud si ji objednatel nestrhne z posk t uté a ko í záruk  e o 
ulože é jistot . S lu í stra  sjed á ají s lu í pokutu pro ásledují í případ  poruše í 
smlouvy a  ásledují í ýši: 

a. Pokud zhoto itel ezač e pro ádět dílo do sedmi (7) kale dář í h d ů od předá í 
sta e iště, či í ýše s lu í pokut  ,2 % z elko é e  díla ez DPH za každý 
i započatý de  prodle í. 

b. V případě prodle í zhoto itele s předá í  díla či í ýše s lu í pokut  ,2 % 

z elko é e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. 
c. V případě prodle í zhoto itele s odstra ě í  ad a edodělků v ter í u 

u ede é  v protokolu o předá í díla či í ýše s lu í pokut  ,  % z elko é ceny 

díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í, a to až do odstra ě í posled í z ad 
u ede ý h  protokolu. 

d. V případě prodle í zhoto itele s odstra ě í  ad e o ástupe  k odstra ě í 
vad, které se a díle sk t ou  záko é do ě odpo ěd osti zhoto itele za ad  

e o záruč í do ě, v souladu v čl. X odst. 6 této smlouvy, či í ýše s lu í pokut  
0,2 % z elko é e  díla ez DPH za každý i započatý de  prodle í. Jed á-li 

se o adu, která rá í řád é u uží á í díla, případ ě hrozí-li e ezpečí škod  
elkého rozsahu, či í ýše s lu í pokut  ,  % z elko é e  díla ez DPH 

za každý i započatý de  prodle í. 
e. V případě, že ude zjiště o edodrže í pořádku a pra o išti e o edodrže í 

BOZP a PO, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli pokutu e ýši 
5.000 Kč slo : Pět tisí  koru  český h  za každý prokazatel ě zjiště ý případ 

edodrže í. 
f. V případě prodle í zhoto itele s klize í  sta e iště dle člá ku IX odst. 12 je 

o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši 5.  Kč 

(slovy: Pět tisí  koru  český h  za každý i započatý de , po který ude sta e iště 

uží at eoprá ě ě, a to až do d e klize í sta e iště. 
g. V případě, že zhoto itel  dohod uté  ter í u edodá eškeré doklad  



 

16 

 

a ertifikát  u ede é  člá ku XIV odst. 9 pís . f) nut é pro uží á í díla a také 
k dá í kolaudač ího souhlasu, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli 
s lu í pokutu e ýši 2.000 Kč (slovy: Dva tisí e koru  český h  za každý 

edoda ý doklad a každý započatý de  prodle í.  
h. Pokud ude sta edou í e o jeho zástup e a díle sta ě) epříto e  

v rozporu s člá kem VII odst. 8 této s lou , je o jed atel oprá ě  požado at 
po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši .  Kč (slovy: Deset tisí  koru  český h  
za každý de  epříto osti sta edou ího e o jeho zástup e a díle sta ě . 

i. V případě, že zhoto itel edodrží pok  o jed atele u ede ý  zápisu 
z ko trol ího d e, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli za každý 

edodrže ý pok  s lu í pokutu e ýši .  Kč slo : Pět tisí  koru  český h  
za každý započatý de  prodle í.  

j. V případě, že zhoto itel epředloží o jed ateli ke d i předá í sta e iště 
o jed atele  aktuál í detail í har o ogra  pro ádě í díla, je ž respektuje 
zadá a í požada k  o jed atele a jenž je pra o á   souladu čl. V odst.  až 
12, je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši 2.000 

Kč slo : D a tisí e koru  český h  za každý i započatý de  prodle í. 
k. V případě poruše í po i osti dle člá ku XVI odst.  této s lou , tj. po i osti 

zhoto itele ít řád ě uza ře ou s lou u o pojiště í odpo ěd osti za škodu 
způso e ou ýko e  s é či osti, kterou ko á á  sou islosti s pl ě í  
před ětu této s lou  o dílo, a to po elou do u plat osti a úči osti této 
s lou  o dílo a dále i po elou do u ěhu sjed a é záruč í doby ztahují í 
se k před ětu pl ě í této s lou  o dílo, je zhotovitel povinen zaplatit 

o jed ateli s lu í pokutu e ýši .  Kč slo : Deset tisí  koru  český h  
za každý započatý týde ,  ě ž e ude ít uza ře ou pojist ou s lou u 
s parametry sta o e ý i  čl. XVI odst.  této s lou . 

l. V případě poruše í po i osti dle člá ku XVI odst.  této s lou , tj. po i osti 
zhoto itele ít řád ě uza ře ou s lou u o pojiště í sta e í h a o táž í h 
rizik, která ohou z ik out  prů ěhu o táže e o sta , a to až do ter í u 
řád ého předá í a pře zetí díla o jed atele , je zhoto itel po i e  zaplatit 
o jed ateli s lu í pokutu e ýši 20.  Kč slo : Dvacet tisí  koru  český h  
za každý započatý ěsí ,  ě ž e ude ít uza ře ou pojist ou s lou u podle 

čl. XVI odst.  této s lou . 
m. V případě, že zhoto itel poruší s ou po i ost pro ádět dílo za pří é účasti oso , 

který i la prokázá a te h i ká k alifika e  rá i přísluš ého zadá a ího říze í 
tj. oso  sta edou ího u ede ého  čl. VII odst. 8 této s lou  nebo 

z ě ě ého podle čl. VII odst.  této s lou  a oso  zástup e sta edou ího 
u ede ého  čl. VII odst.  této s lou  e o z ě ě ého podle čl. VII odst.  této 
smlouvy), je o jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši 
5.000 Kč za každý tako ý případ poruše í a každou oso u, a to i opako a ě. 

n. V případě prodle í zhoto itele s postupe  ýsta  díla, kd  je zhoto itel 
v prodle í s dodrže í  ěkterého uzlo ého odu dle har o ogra u s h ále ého 
objednatelem podle čl. V odst.  až 2 této s lou , je o jed atel oprá ě  
požado at po zhoto iteli s lu í pokutu e ýši .  Kč slo : Jedno sto tisí  
koru  český h  za každý prokazatel ě zjiště ý případ edodrže í har o ogra u 
s h ále ého o jed atele . V případě, že ude ko eč é dílo připra e o k předá í 



 

17 

 

a pře zetí o jed atele  dle této s lou  o dílo a ez ad a edodělků  ter í u 
defi o a é   čl. V odst.  této s lou , e í o jed atel oprá ě  uplat it 
s lu í pokutu podle tohoto odu. 
 

2. Zapla e í s lu í pokut  zhoto itele  ez a uje zhoto itele zá azku spl it po i osti 
da é u touto s lou ou. 

 

3. S lu í stra  se dohodl  pro případ prodle í s úhradou fi a č ího pl ě í kteroukoli 

z o ou s lu í h stra  podle této s lou  a úroku z prodle í e ýši ,1 % z dluž é 
částk  za každý i započatý de  prodle í. 

 

4. Nárok a s lu í pokutu se edotýká ároku a áhradu škod , který pře šuje ýši 
s lu í pokut . 

 

5. S lu í pokutu e o s lu í úrok z prodle í účtuje oprá ě á stra a stra ě po i é 
píse ou for ou. Ve účto á í usí ýt u ede o to usta o e í s lou , které 
k účto á í sa k e opra ňuje, a způso  ýpočtu elko é ýše sa k e. Po i á stra a je 
po i a zaplatit s lu í pokutu a účet druhé s lu í stra  ejpozději do tři eti  
kale dář í h d ů po o drže í účto á í s lu í pokut  e o úroku z prodle í. 

 

 

XII. Odstoupe í od s louvy 

 

1. S lu í stra  ohou od této s lou  odstoupit pro poruše í s lou  podstat ý  
způso e . 
 

2. O jed atel á prá o odstoupit od této s lou , je-li pra o o ě rozhod uto 
o zhoto itelo ě úpadku. 

 

3. Odstoupe í  od s lou  eza ikají árok  s lu í h stra  a zapla e í s lu í pokut , 
úroků z prodle í a áhrad  škod . 

 

4. Odstoupí-li ěkterá ze s lu í h stra  od s lou , pak po i osti o ou stra  jsou 
ásledují í: 

a. zhoto itel pro ede soupis še h pro ede ý h pra í o e ě ých podle způso u, 
který  je sta o e a e a za dílo, 

b. zhoto itel číslí e u pro ede ý h pra í, 
c. zhoto itel klidí sta e iště čet ě eškerého epoužitého ateriálu, pokud 

se strany nedohodnou jinak, 

d. zhotovitel vyzve objednatele k pře zetí díla a o jed atel je po i e  do pěti 
(5) pra o í h d ů od o drže í ýz  zahájit předá a í říze í podle zásad 
sta o e ý h touto s lou ou s tí , že  protokolu ude ýslo ě u ede o, že dílo 
se předá á edoko če é. Protokol ude ro ěž o saho at dohodu o řeše í záruk 
za realizo a é části sta , 

e. o jed atel číslí škodu, která u z ik e z potře  realizo at o é zadá a í říze í 
a ji ého zhoto itele díla podle této s lou . Pokud v ásled é  zadá a í  říze í 
ude sjed á a s o ý  zhoto itele  e a za doko če í díla šší, ež kd  dílo 



 

18 

 

doko čo al pů od í zhoto itel, á stá ají í zhoto itel po i ost te to e o ý 
rozdíl uhradit, a to a základě daňo ého dokladu sta e ého objednatelem 

ejpozději do čtr á ti 14) kale dář í h d ů od podpisu s lou  s o ý  
zhotovitelem.  

 

 

5. S lu í stra  se ásled ě pořádají podle zásad o ezdů od é  o oha e í. 
 

 

XIII. Pře hod vlast i kého práva a e ezpečí škody 

 

1. Vlast i ké prá o k před ětu díla e o jeho části a e ezpečí škod  a ě  pře hází 
ze zhoto itele a o jed atele oka žike  předá í díla. 

 

 

XIV. Ko trola provádě ého díla 

 

1. O jed atel a jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka jsou 

oprá ě i ko trolo at pro ádě í díla. Zjistí-li o jed atel e o jí  po ěře á oso a 
ko á ají í fu k i te h i kého dozoru, že zhoto itel pro ádí dílo  rozporu se s ý i 

povinnostmi podle této s lou , je o jed atel oprá ě  dožadovat se toho, aby 

zhotovitel odstranil ad  z iklé ad ý  pro ádě í  díla a dílo pro áděl řád ý  
způso e . Jestliže zhoto itel tak euči í a i  při ěře é lhůtě u k to u posk t uté 
a postup zhoto itele  edl epo h ě k poruše í s lou  podstat ý  způso e , je 

o jed atel oprá ě  odstoupit od s lou  podle zásad sta o e ý h touto s lou ou. 
 

2. Zhoto itel je po i e  z at píse ě či zápise  e sta e í  de íku o jed atele 
ke ko trole še h pra í a ko struk í, které ají ýt do díla za udo a é e o epřístup é, 
a to ej é ě pět 5) pra o í h d ů před zakr tí  či za udo á í . Pokud se o jed atel 
ke ko trole edosta í, je zhoto itel oprá ě   pro ádě í díla pokračo at. Pokud 
zhoto itel řád ě espl í oz a o a í po i ost, u ede ou  pr í ětě tohoto odstavce, 

je po i e  last í  áklade  tako é prá e či ko struk e odkrýt, pokud jej o to o jed atel 
požádá. Pokud zhoto itel oz a o a í po i ost, u ede ou  pr í ětě tohoto odstavce 

spl í řád ě, a iž se ke ko trole o jed atel dosta í, je zhoto itel po i e  tako é práce 

či ko struk e a áklad  o jed atele odkrýt, pokud jej o to o jed atel požádá. Zjistí-li 
se šak, že prá e e l  řád ě pro ede , ese eškeré áklad  spoje é s odkr tí  pra í, 
opra ou h ého sta u a ásled ý  zakr tí  zhoto itel. 

 

3. Pro účel  ko trol  prů ěhu pro ádě í díla ůže o jed atel a jí  po ěře á oso a 
ko á ají í fu k i te h i kého dozoru orga izo at ko trol í d   ter í e h ez t ý h 

pro řád é pro ádě í ko trol , zpra idla  týd ě. O jed atel je po i e  oz á it ko á í 
ko trol ího d e ej é ě pět  kale dář í h d ů před jeho ko á í . Ko trol í h d ů 
jsou po i i se zúčast it zástup i o jed atele, čet ě oso  ko á ají í h fu k i 
te h i kého dozoru, autorského dozoru a zástup i zhoto itele. 

 

4. O sahe  ko trol ího d e je zej é a zprá a zhoto itele o postupu pra í, ko trola 
časo ého a fi a č ího pl ě í pro ádě í pra í, připo í k  a pod ět  oso  ko á ají í 



 

19 

 

fu k i te h i kého dozoru a sta o e í případ ý h ápra ý h opatře í a úkolů. 
 

5. O jed atel e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka 
pořizuje z ko trol ího d e zápis o jed á í, který píse ě předá še  zúčast ě ý .  
 

6. Sta e í de ík 

a. Zhoto itel je po i e  ést ode d e předá í a pře zetí sta e iště o pra í h, které 
pro ádí, sta e í de ík. Sta e í de ík usí ýt ulože ý  ístě sta  a usí ýt 
tr ale přístup ý oprá ě ý  oso á  o jed atele, případ ě ji ý  oso á  
oprá ě ý  do sta e ího de íku zapiso at. 

b. Po i ost ést sta e í de ík ko čí předá í  a pře zetí  řád ě pro ede ého díla. 

c. Ve sta e í  de íku usejí ýt u ede  zej é a o hod í fir a, sídlo a IČ 
zhoto itele, áze , sídlo a IČ o jed atele, sez a  eškeré doku e ta e,  íž je 
za h e o dílo čet ě eškerý h z ě  a doplňků, odkaz a tuto s lou u čet ě 
přehledu její h případ ý h z ě  a přehled zkoušek še h druhů. 

d. Do sta e ího de íku je zhoto itel po i e  dále zapiso at údaje o pro ede ý h 
pra í h a jeji h časo é  postupu, jakosti, zdů od ě í případ ý h od h lek 
pro ádě ý h pra í od projekto é doku e ta e e o této s lou , počet 
a identifikaci oso  pra ují í h a sta e išti, počet odpra o a ý h hodi , kli ati ké 
pod í k , jakož i še h  další údaje, žado a é dle § , záko a č. 283/2021 

Sb., Sta e í záko . 

e. V případě eočeká a ý h událostí e o okol ostí ají í h z lášt í ýz a  pro 
další postup sta  pořizuje zhoto itel i přísluš ou fotodoku e ta i, která se sta e 
součástí sta e ího de íku. 

f. Vše h  list  sta e ího de íku usí ýt očíslo á . Ve sta e í  de íku es í 
ýt e há a ol á ísta. Zápis  do sta e ího de íku usí ýt pro ádě  

čitel ě a usí ýt žd  podepsá  oso ou, která přísluš ý zápis uči ila. Zápis  do 
sta e ího de íku pro ádí zhoto itel for ou de í h záz a ů. Veškeré okol osti 
rozhod é pro pl ě í díla usí ýt zaz a e á  zhotovitelem v ten den, kdy 

nastaly. 

g. Do sta e ího de íku jsou oprá ě i zapiso at, jakož i ahlížet e o pořizo at 
ýpis : 

 oprá ě í zástup i o jed atele 

 oprá ě í zástup i zhoto itele čet ě sta edou ího 

 oso a po ěře á ýko e  te h i kého dozoru sta e íka, je-li ustanoven 

 oso a po ěře á ýko e  autorského dozoru, je-li ustanoven 

 oso a po ěře á ýko e  koordi a e BOZP 

 zástup i orgá ů stát ího sta e ího dohledu 

h. O jed atel e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru 

sta e íka je povinna se jadřo at k zápisů  e sta e í  de íku uči ě ý h 
zhoto itele  ejpozději do pěti (5) pra o í h d ů ode d e z iku zápisu, ji ak 
se á za to, že s u ede ý  zápise  souhlasí. 

i. Nesouhlasí-li zhoto itel se zápise , který uči il do sta e ího de íku o jed atel 



 

20 

 

e o jí  po ěře á oso a ko á ají í fu k i te h i kého dozoru sta e íka, usí 
k to uto zápisu připojit píse ě s oje sta o isko ejpozději do pěti (5) pra o í h 

d ů, ji ak se á za to, že se zápise  souhlasí. 

j. Zápis  e sta e í  de íku se epo ažují za z ě u s lou , ale slouží jako 
podklad pro pra o á í případ ý h dodatků a z ě  s lou . 

7. Seznam poddoda atelů 

a. Zhotovitel je povinen za stej ý h pod í ek, jako jsou u ede  pro ede í 
sta e ího de íku, ést pro účel  řád é, prů ěž é a přes é e ide e sa ostat ý 
seznam poddoda atelů. 

b. Zhotovitel je povine  předat ko plet í sez a  poddoda atelů o jed ateli 
při předá í doko če ého díla. 

8. De ík í epra í 

a. Zhoto itel je po i e  za stej ý h pod í ek, jak jsou u ede  pro ede í 
sta e ího de íku, ést pro účel  řád é, prů ěž é a přes é e ide e sa ostat ý 
de ík í epra í. 

b. Do de íku í epra í zapisuje zhoto itel zej é a še h  z ě  e o úpra  díla, 

které se od h lují od projekto é doku e ta e e o této s lou  a eškeré 
í eprá e e o é ěprá e, které  prů ěhu realiza e díla z ik ou. 

c. Zhoto itel je po i e  pra o at a do de íku í epra í u ést struč ý, ale přes ý 
te h i ký popis í epra í e o z ě  díla a jeji h podro ý a přes ý ýkaz ý ěr 
a á rh a z ýše í či s íže í e . O jed atel se k tě to zápisů  jadřuje a 

z á í zhoto itele, ejpozději šak do pěti (5) pra o í h d ů od z á í 
zhoto itele . Zápis zhoto itele usí o saho at i odkaz a zápis  řád é  
sta e í  de íku a přes é urče í kde a kd  í eprá e z ikl  a z jakého dů odu. 

d. Te to de ík lze ahradit tí , že í eprá e a é ěprá e u ede é  ode h  a  
udou psá  do sta e ího de íku a ásled ě pře ese  do zápisů z ko trol ího 

dne. 

9. Pro ádě í díla, ezpeč ost prá e, h gie a a požár í o hra a 

a. Při pro ádě í díla postupuje zhoto itel sa ostat ě. Zhoto itel se šak za azuje 
respekto at eškeré pok  o jed atele týkají í se realiza e před ět ého díla 
a upozorňují í a ož é porušo á í s lu í h po i ostí zhoto itele. 

b. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ez z teč ého odkladu 
na e hod ou po ahu ě í pře zatý h od o jed atele e o pok ů da ý h u 
o jed atele  k pro ede í díla, jestliže zhoto itel ohl tuto nevhodnost zjistit 

při alože í od or é péče. 

c. Vě i, které jsou potře é k pro ede í díla, je po i e  opatřit zhoto itel, pokud 
v této s lou ě e í ýslo ě u ede o, že je opatří o jed atel. 

d. Zaříze í sta e iště se za azuje udo at a za ezpečit last í  áklade  
zhoto itel, který ese ro ěž i áklad  a udo á í, pro oz, údrž u, klize í 
a úklid sta e iště. 



 

21 

 

e. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, 
o které  je  do ě jeho užití z á o, že je škodli ý. Pokud tak zhoto itel uči í, je 
po i e  a píse é z á í o jed atele pro ést oka žitě ápra u a eškeré 

áklad  s tí  spoje é ese zhoto itel. Stej ě tak se zhoto itel za azuje, že 
k realiza i díla epoužije ateriál , které e ají požado a ou ertifika i, je-li pro 

jeji h použití podle přísluš ý h předpisů ez t á. 

f. Zhoto itel doloží a z á í o jed atele, ejpozději šak při předá í a pře zetí díla 
soubor dokladů a ertifikátů rozhodují í h ateriálů užitý h k udo á í díla, 
zej é a: 

 dokumentaci skuteč ého pro ede í sta  e tře h  tiště ý h paré 
a v elektro i ké podo ě e for áte h PDF a DWG od autora projektu 
čet ě jeho souhlasu s pro ede í  sta , 

 geodeti ké za ěře í sta  zpra o a é úřed ě oprá ě ý  
ze ě ěřičský  i že ýre . V hoto e í geodeti ké části dokumentace 

skuteč ého pro ede í sta  e o geodeti kého podkladu pro ede í 
Digitál í te h i ké ap  Olo ou kého kraje, o sahují í geo etri ké, 
poloho é a ýško é urče í doko če é sta  e o te h ologi kého 
zaříze í, ude hoto e o  souladu s §  a e struktuře dle příloh č.  a  

hlášk  č. /  S ., o digitál í te h i ké apě hláška DTM ,  
aktuál ě plat é erzi ý ě ého for átu dle §  hlášk  DTM. 
Geodeti ký podklad se hoto uje s užití  stá ají í h údajů digitál í 
te h i ké ap . Součástí geodeti kého podkladu je posouze í á az osti 
ýsledku za ěře í o ého sta u a sta  dosa ad í. 

 prohláše í o shodě ke še  použitý  ateriálů , ertifikát , 
 os ědče í o last oste h použitý h ateriálů, 
 á od  k použitý  ýro ků , 
 po i é re ize, 
 zátěžo é zkoušk , zkoušk  hut ě í, ýtaž é zkoušk , 
 origi ál sta e ího de íku, 
 předá a í protokol čet ě odstra ě ý h zá ad e rá í í h uží á í, 
 ko plet í fotodoku e ta i ke sta ě, 
 prohláše í o lik ida i odpadů. 

Te to sou or dokladů a ertifikátů rozhodují í h ateriálů užitý h k udo á í 
díla zhoto itel doloží píse ě i elektro i k  a CD. 

g. Zhoto itel se za azuje dodržet při pro ádě í díla eškeré pod í k  a připo í k  
plý ají í ze sta e ího po ole í, lo-li potře a. 

h. Pokud poruše í  po i ostí zhoto itele při pro ádě í díla, plý ají í h z o e ě 
zá az ý h prá í h předpisů či z této s lou , z ik e o jed ateli či třetí  
oso á  jakákoli  škoda, odpo ídá za i zhoto itel, a to ez ohledu a za i ě í. 

i. Zhoto itel odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í še h oso  a házejí í h 
se na sta e išti a pro ede jeji h proškole í o ezpeč é  poh u a sta e išti. 
Zhoto itel se za azuje zajistit ezpeč ost še h tě hto oso  zej é a a e í  
o hra ý i pra o í i po ů ka i, pra idel ý  proškolo á í  a dozorem 

v o lasti ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i BOZP , h gie i ký h předpisů 



 

22 

 

a uskuteč ě í  še h další h potře ý h pre e ti í h opatře í edou í h 
k o hra ě ži ota a zdra í tě hto oso . 

j. Zhoto itel prohlašuje, že ši h i jeho za ěst a i a pra o í i a sta ě jsou 
řád ě a prokazatel ě proškole i a sez á e i s prá í i a ostat í i předpis  BOZP 
a PO, s plá e  BOZP čet ě jeho příloh a aktualiza í, se še i pok  týkají í i 
se BOZP, které u udou  prů ěhu pra í předá . 

k. Zhoto itel odpo ídá za pořádek a čistotu a sta e išti. Je po i e  za ezpečo at 
last í  áklade , a  po do u pro ádě í díla edo házelo k arušo á í pořádku 

a čistot  a sta e išti či škodá  a ě e h, které se  prostoru sta e iště 
a házejí. Udržo at přístupo é ko u ika e ke sta e išti a na ě  a odstraňo at 
eprodle ě eškeré z ečiště í tě hto ko u ika í, ke který  dojde při pro ádě í 

díla, se za azuje last í  áklade  zhoto itel.  

l. Zhoto itel je po i e  last í  áklade  zajistit při pro ádě í díla dodrže í 
eškerý h ezpeč ost í h opatře í, h gie i ký h opatře í a opatře í edou í h 

k požár í o hra ě pro ádě ého díla, a to  rozsahu a způso e  sta o e ý  
přísluš ý i předpis . 

m. Zhotovitel při pro ádě í díla pro ede eškerá potře á opatře í, která za ezí 
ežádou í  li ů  sta  a okol í prostředí zej é a a e o itosti přiléhají í 

ke sta e išti  a je po i e  dodržo at eškeré pod í k  plý ají í z prá í h 
předpisů řeší í h pro le atiku li u sta  a ži ot í prostředí. 

n. Zhoto itel je po i e  těže ý či ji ak z iklý odpad í ateriál last í  áklade  
prů ěž ě a ez z teč ého odkladu z prostoru sta e iště odstraňo at a zajišťo at 
jeho likvidaci v souladu se záko e  č. 541/2020 Sb., o odpadech, e z ě í 
pozdější h předpisů a další i o e ě zá az ý i prá í i předpis  a úseku 

akládá í s odpad  a o hra  zdra í a ži ot ího prostředí. Zhoto itel je při pl ě í 
této s lou  pů od e  odpadů e s slu ito a ého záko a. Náklad  a poplatky 

spoje é s pl ě í  zde u ede ý h po i ostí ese zhoto itel. 

Za odpad se šak pro účel  této s lou  epo ažuje sta e í ateriál odstra ě ý 
v ístě pro ádě í díla, á-li sa ostat ou užit ou hod otu a je last i t í  
o jed atele dále je  „odstra ě ý užitel ý ateriál“ . V případě po h ostí 
o sa ostat é užit é hod otě odstra ě ého ateriálu e o jeho last i t í je 
zhoto itel po i e  si žádat sta o isko o jed atele. Zhoto itel e í oprá ě  
s odstra ě ý  užitel ý  ateriále  podle ět  pr í a druhé tohoto odsta e 

aložit jako s odpade  e s slu záko a o odpade h.  

V případě, že o jed atel pot rdí, že to je odstra ě ý užitel ý ateriál, je 
zhoto itel po i e  ateriál shro áždit a ístě urče é  oso ou jed ají í za 
o jed atele e ě e h te h i ký h. Nespl í-li zhotovitel povinnosti podle tohoto 

odsta e a z ičí e o ji ak e á rat ě zlik iduje odstra ě ý užitel ý ateriál, 
za azuje se uhradit o jed ateli z iklou škodu. 

o. Ter í  vlast ího zaháje í stave í h pra í oz á í zhotovitel zástup ů  
Sportov í h klu ů Zá řeh a Jed otky s oru do rovol ý h hasičů Zá řeh, a to  
píse ě i i ál ě 7 kale dář í h d í přede . Zhotovitel je povi e  při realiza i 
díla dále postupovat tak, a y případ á ez yt á o eze í vlast íků a uživatelů 

e ovitostí a o jektů dotče ý h stav ou yla je  a ez yt ě ut ou do u. 



 

23 

 

Pokud k tě to o eze í  ude ut o přistoupit, je zhotovitel povi e  vše h y 
vlast íky a uživatele dotče ý h e ovitostí a o jektů v dostateč ě dlouhé  
předstihu i i ál ě však 7 kale dář í h d ů přede  o tě hto o eze í h 
prokazatel ě i for ovat a ve spoluprá i s o jed atele  tato o eze í řešit. 

p. Jestliže  sou islosti s pro ádě í  díla ude tře a u ístit e o pře ístit dopra í 
z ačk  podle předpisů o poze í h ko u ika í h, o stará t to prá e zhoto itel. 
Zhoto itel dále odpo ídá i za u isťo á í, pře isťo á í a udržo á í dopra í h 
z aček  sou islosti s prů ěhe  pro ádě í pra í. Jakékoli  pokut  či áhrad  škod 

z iklý h  této sou islosti jdou k tíži zhoto itele. 

10. Ha arij í prá e 

a. Jestliže  důsledku ouzo ého sta u z ikají ího e spojitosti s realiza í díla  jeho 
prů ěhu ude potře á ějaká o hra á e o opra á prá e a díle žadují í 
oka žitý zásah, a  se za rá ilo poškoze í díla e o ji ého ajetku e o zdra í 
lidí, je zhoto itel po i e  tuto prá i oka žitě pro ést. Účel ě a ez t ě 

alože é áklad  zhoto itele za pro ede í tě hto opatře í uhradí o jed atel 
zhoto iteli edle s lu í e . 

b. Jestliže zhoto itel e í s hope  tuto prá i pro ést oka žitě, o jed atel ůže sá  
tuto prá i pro ést e o zajistit, a  la udělá a tako ý  způso e , jaký 
o jed atel po ažuje za potře ý, a  se za rá ilo poškoze í díla e o ji ého 

ajetku e o zdra í lidí. V to to případě je o jed atel povinen o ejdří e po 
z iku jakékoli tako é ha árie píse ě zhoto itele u ědo it o to to ouzo é  

sta u, o pro ede é prá i a její h dů ode h. Jestliže se jed á o prá e pro ede é 
o jed atele  e o zajiště é o jed atele , které l zhoto itel po i e  realizo at 

a last í áklad  podle s lou , pak prokazatel é a účel ě alože é áklad , 
které o jed ateli e spojitosti s tí to z ikl , uhradí zhotovitel objednateli 

bez z teč ého odkladu. 

 

XV. O hra a důvěr ý h i for a í 
 

1. S lu í stra  se za azují, že eškeré i for a e a doku e t , které získal  od druhé 
s lu í stra  e o které  prů ěhu pl ě í s lou  získají, udou udržo at  taj osti, 

e užijí je ke s é u fi a č í u či ji é u prospě hu a i e prospě h e o pro potře y 

třetí oso , ezpřístup í je třetí  stra á  ez před hozího píse ého souhlasu druhé 
s lu í stra  a epoužijí t to i for a e a ateriál  k ji ý  účelů  ež k pl ě í s lou . 

2. Zhoto itel je odpo ěd ý i za eú sl é z ize í e o zpřístup ě í i for a í třetí stra ě. 

3. Zhoto itel e ude ez ědo í a souhlasu o jed atele pořizo at žád é kopie i for a í 
a doku e tů, k i ž získá ť je  áhod ě přístup  sou islosti s pl ě í  této s lou . 

4. Zhoto itel si je ědo  toho, že při pl ě í této s lou  ůže přijít do st ku s oso í i 
a itli ý i údaji podléhají í i o hra ě podle aříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  
oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é 

aříze í o o hra ě oso í h údajů , nebo s utajo a ý i skuteč ost i podle záko a 
č. /  S ., o o hra ě utajo a ý h i for a í a o ezpeč ost í způso ilosti, e z ě í 



 

24 

 

pozdější h předpisů, a ese pl ou odpo ěd ost za případ é poruše í tě hto záko ů 
a sou isejí í h prá í h předpisů. 

5. Zhoto itel se za azuje sez á it s tí to usta o e í  še h  s é za ěst a e, 
poddodavatele a ji é oso , které udou zhoto itele  použit  pro pl ě í této s lou . 
Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby osoby uvede é  před hozí ětě pl il  po i osti podle 
tohoto usta o e í e stej é  rozsahu jako zhoto itel. 

6. O jed atel á prá o pro ést ko trolu z alosti tohoto usta o e í u zhotovitele, jeho 

za ěst a ů, poddoda atelů a ji ý h oso , které zhoto itel užije k pl ě í této s lou . 
Pokud o jed atel zjistí u ěkteré oso  u ede é  před hozí ětě ez alost tohoto 
usta o e í, oz á í tuto skuteč ost zhoto iteli, který je  tako é  případě po i e  ez 
z teč ého odkladu přestat tako ou oso u uží at pro pl ě í této s lou . 

7. V případě, že dojde k poruše í ěkteré po i osti podle tohoto usta o e í za i ě í  
zhoto itele, jeho za ěst a e , poddoda atele  či ji ou oso ou, kterou zhoto itel užije 
k pl ě í této s lou , ůže o jed atel požado at po zhoto iteli zapla e í s lu í pokuty 

ve ýši 20.  Kč (slovy: Dvacet tisí  koru  český h  za každé tako é poruše í. Tí  e í 
jakkoli  dotče  árok o jed atele a áhradu z iklé škod  přesahují í tuto s lu í 
pokutu. 

 

XVI. Závěreč á usta ove í 
 

1. S lou a je plat á d e  připoje í elektro i kého podpisu o ě a s lu í i stra a i 
v souladu se záko e  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké 
tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. S lou a a ý á úči osti d e  u eřej ě í 
v registru smluv. 

2. Zhotovitel ere a ědo í, že tato s lou a ude objednatelem u eřej ě a v registru 

smluv zříze é  Mi isterst e  itra ČR podle záko a č. 340/2015 Sb., o z lášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru smluv 

záko  o registru smluv), e z ě í pozdější h předpisů. 

3. Zhoto itel a i o jed atel es í ez před hozího ýslo ého píse ého s h ále í druhé 
s lu í stra  postoupit třetí stra ě tuto smlouvu ani prá o e o zá azek z této s lou  

plý ají í. 

4. Nejpozději při podpisu této s lou  o dílo je zhoto itel po i e  předložit o jed ateli 
píse ý doklad, který prokazatel ě dokládá, že zhoto itel á řád ě uza ře ou s lou u 
o pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou ýko e  s é či osti, kterou ko á á 
v souvislosti s pl ě í  před ětu této s lou  o dílo, přiče ž zhoto itel je po i e  ít 
toto pojiště í uza ře o po elou do u plat osti a úči osti této s lou  o dílo a dále i po 
elou do u ěhu sjed a é záruč í doby ztahují í se k před ětu pl ě í díla. Výše pojist é 

částky je sjed á a a částku i . 2.500.000,- Kč (slovy: D a ilió  pět set tisí  korun 

český h .  

 

5. Nejpozději při podpisu této s lou  o dílo je zhoto itel po i e  předložit o jed ateli 
píse ý doklad, který prokazatel ě dokládá, že zhoto itel á řád ě uza ře ou s lou u 
o pojiště í sta e í h a o táž í h rizik, která ohou z ik out  prů ěhu o táže ebo 



 

25 

 

stavby, a to až do ter í u řád ého předá í a pře zetí díla o jed atele . Pojiště í 
sta e í h a o táž í h rizik usí pokrý at škod , které ohou z ik out  prů ěhu 

o táže e o sta . Musí se ztaho at a škod  a sta ě, ko struk i udo a ého díla, 
o to a ý h strojí h e o te h ologi ký h el í h, o táž í h a sta e í h strojí h a a 

zaříze í sta e iště. Pojist á hod ota je u udo a ého sta e ího e o o táž ího díla 
jeho o á e a, ož je hod ota díla po jeho úpl é  doko če í, u zaříze í sta e iště jeho 

o á e a. U ostat ího pojišťo a ého ajetku uď o á e a, e o e a pojiště í a 
pr í riziko. 

6. Z ě  a dodatk  s lou  ohou ýt pro ádě  pouze po dohodě s lu í h stra  
a ve for ě elektro i kého dodatku řád ě podepsa ého o ě a s lu í i stra ami 

v souladu se záko e  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké 
tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů. K plat osti dodatku s lou  se žaduje dohoda 
o elé  o sahu. 

7. Veškerá ujed á í ezi s lu í i stra a i, ať úst í, píse á či elektro i ká, před házejí í 
podpisu této s lou  a ztahují í se k této s lou ě, pokud se estala součástí s lou , 
ztrá ejí podpise  s lou  plat ost. 

8. Je-li nebo stane-li se ěkteré usta o e í této s lou  eplat é e o eúči é, edotýká 
se neplatnost ne o eúči ost tako ý h usta o e í ostat í h usta o e í této s lou , 
která zůstá ají plat á a úči á. S lu í stra  se za azují  to to případě ahradit 

eplat é e o eúči é usta o e í plat ý  e o úči ý  usta o e í , které ejlépe 
odpo ídá za ýšle é u účelu usta o e í eplat ého e o eúči ého. Do té do  platí 
odpo ídají í úpra a o e ě zá az ý h prá í h předpisů České repu lik . 

9. Uza ře í této s lou  lo s h ále o Radou ěsta Zá řeh a 25. s hůzi d e 19.3.2024 

pod čísle  us ese í /RM/ /ORÚP/  

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektro i ké podo ě, přiče ž o ě s lu í stra  o drží její 
elektro i ký origi ál. 

11. S lu í stra  prohlašují, že toto prá í jed á í lo uči ě o a základě jeji h s o od é 
a áž é ůle, určitě a srozu itel ě, v souladu s do rý i ra  a eřej ý  pořádke , 
nikoliv v tís i, rozruše í e o lehko sl ě a s ú sle  spojit s í  tako é prá í úči k , 
které s tako ý  jed á í  prá í předpis  spojují. Na důkaz souhlasu s o sahe  s lou  

ásledují podpis  s lu í h stran. 

 

V Li i é dne       V Zá řehu d e 

 

 

 

……………………………………..     ……..…………………………………………… 

        RNDr. Mgr. Fra tišek Joh , Ph.D. 
 

 

 

 
         

Jiří 
Vykydal

Digitálně 

podepsal Jiří 
Vykydal 

Datum: 2024.03.21 

12:32:46 +01'00'




